
k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

33

Aš
knihovna a muzeum Aš
Příběh mého oblečení 5. 10. – 20. 12. 2023

bechyně
městské muzeum bechyně
Bechyní chyceni 12. 11. 2023 – 23. 2. 2024

běliště
městské muzeum v Železném brodě
národopisná expozice
Kořeny a kultura: 25 let od otevření  
národopisné expozice 5. 9. – 31. 12. 2023

benátky nad Jizerou
Muzeum Benátky nad Jizerou
Kněžna svatá Ludmila 1. 9. 2022 – 31. 12. 2023

benešov
muzeum Podblanicka
Secesní dům Benešov
vánoce v evropě 15. 11. – 31. 12. 2023
muzeum umění a designu benešov
Kristýna Pojerová:  
Návrh 3. 10. 2023 – 11. 2. 2024
Ke štěstí: Novoročenky ze sbírek  
muzea 29. 11. 2023 – 12. 2. 2024

beroun
muzeum českého krasu
Český kras a jeho lidé aneb Jak krajina mění lidi  
a lidé krajinu 12. 10. 2023 – 31. 12. 2024
domov seniorů TGM

duše plná koleček 25. 10. 2023 – 14. 1. 2024
družstevnictví v proměnách  
času 25. 10. 2023 – 14. 1. 2024
divadlo jako touha 25. 10. 2023 – 14. 1. 2024
matěj Warous a řemeslo  
perníkářské 25. 10. 2023 – 14. 1. 2024

bílovec
kulturní centrum bílovec
Kandahár: Lyžařské vázání, které změnilo  
svět 1. 12. 2023 – 31. 1. 2024
Příběh obrazů 8. 2. – 1. 4. 2024

blansko
muzeum blanenska
Svět kostiček SevA 19. 10. 2023 – 27. 1. 2024

blatná
městské muzeum blatná
muž, který zastavil čas 28. 11. 2023 – 31. 1. 2024

blovice
muzeum jižního Plzeňska v blovicích
dřevěný čas 24. 11. 2022 – 31. 12. 2027
Pod ochranou svatého Floriána 1. 5. 2023 – 13. 4. 2024
vánoce s vůní kávy 24. 11. 2023 – 6. 1. 2024
Zapomenutí v proudu času 18. 1. – 16. 3. 2024

bojkovice
muzeum bojkovska
Televizní a rozhlasové přijímače 30. 6. – 31. 12. 2023

boskovice
muzeum regionu boskovicka
Jménem zákona, stůj! Z historie četnictva  
na Boskovicku 26. 10. 2023 – 14. 4. 2024

Čtení pod lavici: Časopisy pro děti a mládež od počátků  
po rozpad Československa 26. 10. 2023 – 25. 2. 2024

brandýs nad Labem-Stará boleslav
Oblastní muzeum Praha-východ
Léčivé rostliny v Polabí 6. 10. 2023 – 21. 1. 2024

brno
moravská galerie v brně
Falešné vzpomínky 22. 9. 2023 – 25. 2. 2024
Pavel Büchler: Známky života 22. 9. 2023 – 25. 2. 2024
Nejkrásnější české knihy 2022 7. 12. 2023 – 29. 3. 2024
Jurkovičova vila
Jakub Berdych Karpelis:  
Samosebou 25. 5. 2023 – 31. 3. 2024
uměleckoprůmyslové muzeum
Nová stálá expozice: Prvních třicet (1873–1903) aneb  
Od Světové výstavy po Prostřený stůl od 17. 11. 2023
vrtiška & Žák: Za dobrý design 24. 2. 2023 – 28. 1. 2024
made by Fire 17. 11. 2023 – 31. 8. 2024
moravské zemské muzeum
Biskupský dvůr
Babka Blanka Šperková & mariánka, Adam  
a dariánka 11. 10. 2023 – 25. 2. 2024
dietrichsteinský palác
Nastoupil jsem co redaktor: Literatura  
a literáti v Lidových novinách  
(1893–1939) 1. 11. 2023 – 3. 9. 2024
Pavilon anthropos
Archeologie z nebe 3. 11. 2022 – 30. 12. 2023
Když Brnem táhli mamuti 21. 6. 2023 – 31. 12. 2024
muzeum brněnska
Vila Löw-Beer v Brně
Luisa Kasalicky / Siegfried Zaworka:  
obrazy 6. 10. – 31. 12. 2023
ve službě: Z historie četnictva  
a jihomoravské policie 10. 11. 2023 – 29. 2. 2024
muzeum města brna
Poklady špilberské zbrojnice 17. 3. 2022 – 31. 12. 2023
100 let Českomoravské myslivecké jednoty:  
odhalte tajuplný život myslivce 27. 5. – 21. 12. 2023
Lesem 7. 9. 2023 – 30. 6. 2024
druhá tvář Brna: Brněnští němečtí malíři 
1. poloviny 20. století 5. 10. 2023 – 29. 2. 2024
František Navrátil: Sochy  
a kresby 5. 10. 2023 – 29. 2. 2024
Brno a Lipsko: Fotografické podoby  
dvou měst 14. 10. – 21. 12. 2023
Vila Tugendhat
Pavilon A: Konstrukce / Prostor 28. 9. – 31. 12. 2023
muzeum romské kultury
Zdeněk daniel: vesmíry / Kosmosa /  
/ Universes 3. 3. – 31. 12. 2023
národopisné muzeum, kinského zahrada 98, Praha 5

otevřená cesta / The Road is open /  
/ Phundrado  4. 6. 2022 – 31. 5. 2024
technické muzeum v brně
Umění kovadlin 28. 3. 2023 – 28. 1. 2024
Není TeSLA jako Tesla 28. 4. – 30. 12. 2023
mechanické vánoce 29. 11. 2023 – 31. 1. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

34

bruntál
muzeum v bruntále
Zámek Bruntál
mák 15. 9. 2023 – 28. 2. 2024
evžen Habsburský a Jeseníky 12. 10. 2023 – 28. 1. 2024

břeclav
městské muzeum a galerie břeclav
Leonardo 5. 11. 2023 – 16. 2. 2024

bučovice
muzeum bučovice
Zimní radovánky s Josefem Ladou 1. 11. 2023 – 4. 2. 2024

čáslav
městské muzeum a knihovna čáslav
Galerie
výtvarníci Čáslavska ve sbírkách muzea:  
Kamila Ženatá 7. 11. 2023 – 30. 3. 2024
Výstavní síň
Betlémy 28. 11. – 31. 12. 2023
Jan Kopecký: S teleobjektivem  
českou přírodou 16. 1. – 11. 2. 2024
František Jelínek: obrazy 27. 2. – 17. 3. 2024

česká Lípa
vlastivědné muzeum a galerie v české Lípě
Jan T. mastik: Bretaň 15. 10. – 31. 12. 2023
Kartounky 2. 11. – 31. 12. 2023
Fischel, lesk a bída: Historie nábytkářské firmy  
z mimoně 5. 1. – 10. 3. 2024
Petr Hynek. Fotografie 19. 1. – 24. 3. 2024
Kamila Křížová: obrazy a plastiky 19. 1. – 17. 3. 2024

česká třebová
městské muzeum česká třebová
Tradiční vánoční výstava 5. 12. – 31. 12. 2023

české budějovice
Alšova jihočeská galerie
Wortnerův dům
miloš Ševčík: mizení 27. 10. 2023 – 7. 1. 2024
Jihočeské muzeum v českých budějovicích
Umění černé Afriky 28. 4. 2023 – 1. 1. 2024
Kameny pro krásu i dekoraci 23. 6. 2023 – 21. 1. 2024
Pohádkové vánoce v. Kubašty 24. 11. 2023 – 14. 2. 2024

český těšín
muzeum těšínska
historická budova Muzea Těšínska
Plebiscit 1920 /  
/ Plebiscyt 1920 27. 10. 2023 – 25. 2. 2024
Terry Haass (1923–2016) 8. 11. 2023 – 31. 1. 2024

dačice
městské muzeum a galerie dačice
vitráže miluše Čechové a jihočeské  
betlémy 26. 11. – 22. 12. 2023

děčín
Oblastní muzeum v děčíně
Jak bydlely panenky 2. 6. 2023 – 14. 1. 2024
Námořníci z českých zemí 22. 6. – 31. 12. 2023

dobrovice
dobrovická muzea
Nová stálá expozice: Cukříky v domečku od 7. 10. 2023
Pohádkové vánoce 15. 11. 2023 – 14. 1. 2024

dolánky u turnova
muzeum českého ráje v turnově
dlaskův statek
Rok hospodáře: dušičky, sv. martin, advent  
a vánoce 1. 11. – 30. 12. 2023

domažlice
muzeum Chodska v domažlicích
miniKostičkofest 14. 11. 2023 – 14. 1. 2024
Galerie Bratří Špillarů
vojtěch Hrubant: Grafiky a kresby 11. 10. – 31. 12. 2023
Muzeum Jindřicha Jindřicha
vojtěch Hrubant 11. 10. – 31. 12. 2023

frenštát pod Radhoštěm
muzeum frenštát pod Radhoštěm
Keramika nejen v kuchyních našich  
babiček 30. 11. 2023 – 5. 5. 2024

frýdek-místek
muzeum beskyd frýdek-místek
Frýdecký zámek
Adolf Šlechtislav Brantál  
(1891–1936) 3. 10. 2023 – 7. 1. 2024
obrázky na skle 23. 11. 2023 – 7. 1. 2024
Betlémy: od nás i od vás, z evropy, Afriky  
a Jižní Ameriky 1. 12. 2023 – 14. 1. 2024

fulnek
Svět komenského fulnek
Janův labyrint 28. 9. 2023 – 30. 9. 2024

Havlíčkův brod
muzeum vysočiny Havlíčkův brod
Spolkový život v Německém Brodě na přelomu  
19. a 20. století 5. 10. – 31. 12. 2023

Hlinsko v čechách
městské muzeum a galerie Hlinsko
Nová stálá expozice: Inspirace Vysočinou  od 16. 6. 2023
S hračkou kolem světa 2. 11. 2023 – 17. 3. 2024
František Kaván: Zima 9. 12. 2023 – 4. 2. 2024
Twenty One Gallery

Adéla drapáková 5. 4. – 31. 12. 2023
Hluboká nad vltavou

Alšova jihočeská galerie
divadlo Oskara nedbala Tábor, divadelní 218/2

mezi představou a skutečností 1. 11. – 23. 12. 2023
Hlučín

muzeum Hlučínska
ovoce: Sušíme, pálíme,  
moštujeme 20. 9. 2023 – 4. 2. 2024

Hodonín
masarykovo muzeum v Hodoníně
mincovní konsorcium (1622–1623): Čtyři století od prvního 
bankrotu zemí Koruny české  24. 11. 2023 – 24. 3. 2024
Sál evropa
100 let české hračky 22. 9. 2023 – 4. 2. 2024

Horažďovice
městské muzeum Horažďovice
Nová stálá expozice: Stoleté pimprle  od 20. 10. 2023

Horní Planá
Rodný dům Adalberta Stiftera v Horní Plané
Zvonková / Glöckelberg 26. 6. 2022 – 15. 12. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

35

Hořice
městské muzeum a galerie Hořice
Z díla Karla vika 6. 10. 2023 – 7. 1. 2024
vánoce s vůní perníku 1. 12. 2023 – 7. 1. 2024
Bronislava Bakule malá / markéta Zlesáková:  
Jarní výběr 2. 2. – 28. 4. 2024

Hořovice
muzeum Hořovicka
Retro vánoce 1. 12. 2023 – 7. 1. 2024
vánoční zvyky a tradice 2. 12. 2023 – 8. 1. 2024

Hradec králové
muzeum východních čech v Hradci králové
Jan Žižka: Husité  
ve východních Čechách 23. 6. 2023 – 21. 4. 2024
Houby 100x jinak 5. 10. 2023 – 28. 1. 2024
Kouzlo hraček 10. 11. 2023 – 3. 3. 2024

Hranice
městská kulturní zařízení Hranice
vánoční ozdobárium 26. 10. 2023 – 28. 1. 2024

Cheb
muzeum Cheb
150 let snu o muzeu 7. 10. 2023 – 3. 3. 2024

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
Nová stálá expozice: Pohledy do pravěku  od 3. 6. 2023
výstava století 18. 5. 2023 – 10. 2. 2024
Radnice
100 let muzea 18. 5. 2023 – 10. 2. 2024

Chrudim
muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
všechno nejlepší! 2. 7. 2022 – 19. 5. 2024
Cesta za světlem 21. 3. 2023 – 7. 1. 2024
Regionální muzeum v Chrudimi
Umělecké řemeslo  
a užité umění 20. 10. 2023 – 4. 2. 2024
vůně vánoc 26. 10. 2023 – 28. 1. 2024
Jan odvárka: obrazy  
z vysočiny 10. 11. 2023 – 18. 2. 2024

Jablunkov
muzeum trojmezí
muzikanti, hrajte! Tradiční hudební nástroje  
v lidové kultuře 17. 11. 2023 – 31. 3. 2024

Jaroměř
městské muzeum v Jaroměři
výtvarno z Podkrkonoší 19. 10. 2023 – 2. 1. 2024

Jesenice
vlastivědné muzeum Jesenice
Zimní hrátky a radovánky 3. 11. 2023 – 31. 1. 2024

Jeseník
vlastivědné muzeum Jesenicka
Historie a současnost sklářství  
v Jeseníkách 13. 9. 2023 – 2. 2. 2024
Janette de la Colette: Čas  
magického kraje 22. 11. – 31. 12. 2023

Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Bio má narozeniny: 100 let biografu Český ráj  
v Jičíně 15. 12. 2023 – 28. 1. 2024

Jihlava
dům gustava mahlera
Horácký fotoklub vystavuje u příležitosti  
100 let jihlavské fotografie 7. 12. 2023 – 3. 2. 2024
muzeum vysočiny Jihlava
Photographia Natura 2023 1. 12. 2023 – 28. 1. 2024
Perníkové vánoce 1. 12. 2023 – 7. 1. 2024
Keltové a Germáni na periferii 14. 12. 2023 – 28. 6. 2024
martin Bouda / martin Kos:  
Litografie 11. 11. 2023 – 7. 1. 2024

Jilemnice
krkonošské muzeum Jilemnice
ve znamení tří pštrosích per 17. 6. 2023 – 28. 4. 2024
Z historie saní 2. 12. 2023 – 17. 3. 2024

Jindřichův Hradec
muzeum Jindřichohradecka
Grazie Greccio: Italské betlémy 16. 11. 2023 – 6. 1. 2024
kostel sv. Jana křtitele s klášterem minoritů
v zámku a podzámčí 4. 5. 2023 – 6. 1. 2024
Architekt a skaut Karel Chudomelka 7. 9. 2023 – 6. 1. 2024
Nožík Tomáše Krýzy 25. 11. 2023 – 6. 1. 2024

kačina u kutné Hory
národní zemědělské muzeum kačina
Muzeum českého venkova
Zázračné divadlo barokního světa 16. 8. 2021 – 5. 5. 2025
Abstraktní malba nebo věrný obraz  
reality? 19. 4. – 31. 12. 2023
Současná česká astronomická  
fotografie 19. 4. – 31. 12. 2023
voda je život 15. 5. – 31. 12. 2023
Jedinečný Santini 19. 10. – 31. 12. 2023
Strašidla a duchové Kačiny 23. 10. 2023 – 28. 12. 2024
Betlémy ze zámku a podzámčí 23. 11. 2023 – 3. 1. 2024

karlovy vary
muzeum karlovy vary
obrázky z doupovských hor 20. 9. 2023 – 7. 1. 2024
Historie čokolády 29. 11. 2023 – 4. 2. 2024

kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v kladně
václav Junek: Z Kladna  
až na konec světa 30. 6. 2023 – 7. 1. 2024

klatovy
galerie klatovy/klenová
Galerie u Bílého jednorožce v klatovech
ornament 4. 11. 2023 – 14. 1. 2024
vlastivědné muzeum dr. Hostaše v klatovech
85. výročí mnichovské dohody 14. 6. 2023 – 7. 1. 2024
Pokojíčky pro panenky 18. 10. 2023 – 7. 1. 2024
Jana Brožová: Známá / neznámá 25. 1. – 12. 5. 2024

kolín
Regionální muzeum v kolíně
Červinkovský dům
od hospodyňky k femme fatale: obraz ženy  
ve výtvarném umění 6. 10. 2023 – 25. 2. 2024
dvořákovo muzeum pravěku
ozdoby dávné doby 10. 6. 2022 – 4. 6. 2024
Veigertovský dům
Světla a svítidla 29. 3. 2023 – 21. 1. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

36

kopřivnice
muzeum novojičínska
Muzeum nákladních automobilů Tatra kopřivnice
osobnosti Tatry 2. 6. – 31. 12. 2023
Na dvou kolech 13. 6. – 31. 12. 2023

králíky
městské muzeum králíky
Zůstaneme u země 10. 11. – 29. 12. 2023

kralovice
muzeum a galerie severního Plzeňska v mariánské 
týnici
Nová stálá expozice: Muzeem všemi smysly  od 9. 12. 2023
Jak se dělá zázrak únor – duben 2024
Tma je jen další druh světla: Island očima  
Lucie Fedurcové 1. 12. 2023 – 2. 2. 2024
Tradiční české vánoce 9. 12. 2023 – 5. 1. 2024
medaile marie Uchytilové 6. 2. – 21. 4. 2024

kralupy nad vltavou
městské muzeum v kralupech nad vltavou
Tkaní, to je přece hraní 20. 11. 2023 – 6. 1. 2024

kroměříž
muzeum kroměřížska
Hebké kouzlo vánoc: Poetická tvorba  
Ivany Langrové 17. 11. 2023 – 28. 1. 2024
Umění je stav duše XIII. 1. 12. 2023 – 11. 2. 2024
evropa z ptačí perspektivy: dronové fotografie  
Tomáše Neuwirtha 2. 2. – 17. 3. 2024

kutná Hora
české muzeum stříbra
vánoční výstava 6. 12. 2023 – 7. 1. 2024
galerie Středočeského kraje
František Štorm: maldorör disco 27. 8. 2023 – 28. 1. 2024
Jaroslav Prokeš / Petra vlachynská:  
K dispozici 10. 9. 2023 – 14. 1. 2024
markéta váradiová: denní snění 10. 9. 2023 – 14. 1. 2024
Santini objektivem  
vladimíra Uhra 1. 10. 2023 – 14. 1. 2024
František Kupka: Knihomol 8. 10. 2023 – 14. 1. 2024
Rufina Bazlova: Nitě odporu 8. 10. 2023 – 21. 1. 2024
Stanislav Podhrázský a přátelé 22. 10. 2023 – 4. 2. 2024

kyjov
vlastivědné muzeum kyjov
Bydlíme se sklem 16. 11. 2023 – 21. 1. 2024

Lanškroun
městské muzeum Lanškroun
Jindřich Štyrský slovem  
a obrazem 28. 1. 2023 – 7. 1. 2024
Bedřich Šilar: Lanškrounský betlém  
osobností 25. 11. 2023 – 7. 1. 2024
Jiří Křiklava / František A. Bečka:  
Zrození 25. 11. 2023 – 14. 1. 2024

Lány
muzeum t. g. masaryka v Lánech
Jakub Joachim: Lesy, louky,  
Lány 10. 11. 2023 – 29. 2. 2024

Lešná
zámek a park Lešná u valašského meziříčí
Bankovky z celého světa 1. 4. – 17. 12. 2023

Letohrad
kulturní centrum Letohrad
Městské muzeum
vánoční výstava 3. 12. – 23. 12. 2023

Liberec
Oblastní galerie Liberec
Na křídlech života 15. 7. 2022 – 31. 12. 2023
Linie! 22. 9. – 31. 12. 2023
Jiří david: Nebezpečné vázy 10. 11. 2023 – 25. 2. 2024
Patrik Hábl: Cesta do dalekého  
Horozemí 10. 11. 2023 – 25. 2. 2024
Staletím navzdory 10. 11. 2023 – 25. 2. 2024
Severočeské muzeum v Liberci
Pod stromečkem 9. 11. 2023 – 7. 1. 2024
Ginzkey 1843 / 1873 / 1893 /  
/ 2023 9. 11. 2023 – 10. 1. 2024
Cesty průmyslu 9. 11. 2023 – 3. 3. 2024

Lidice
Památník Lidice
Slzy všech lidí jsou stejné: Život a dílo akademické sochařky 
marie Uchytilové 16. 11. 2023 – 1. 5. 2024
Lidická galerie
51. mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice:  
Tanec 2. 6. 2023 – 31. 1. 2024
Remember Lidice (1967–2017) 16. 9. 2023 – 3. 3. 2024
Intimita, oddanost, vášeň 16. 9. 2023 – 3. 3. 2024

Litoměřice
Severočeská galerie výtvarného umění  
v Litoměřicích
Jan Knap: Betlém je vážná věc 3. 11. 2023 – 28. 1. 2024
miroslav Koval (1944–2022): v souznění  
se zemí 10. 11. 2023 – 28. 1. 2024

Litomyšl
Regionální muzeum v Litomyšli
Litomyšl na fotografiích  
miroslava Škrdly  28. 9. 2023 – 18. 2. 2024
Krása nostalgie: Historické kočárky, hračky a dobová móda  
ze sbírek Renáty Glänznerové 5. 12. 2023 – 3. 3. 2024

Litovel
muzeum Litovel
Staré vánoční ozdoby 19. 11. – 31. 12. 2023

Lomnice nad Popelkou
městské muzeum a galerie Lomnice nad Popelkou
Betlémy 2. 12. 2023 – 6. 1. 2024

Loštice
Památník Adolfa kašpara
vánoční ozdoby ze sbírky Havelkova muzea  
v Lošticích 23. 11. 2023 – 14. 1. 2024

Louny
galerie benedikta Rejta v Lounech
Tomáš Polcar: Soma 10. 11. 2023 – 11. 2. 2024
Adriena Šimotová: První hlasy 10. 11. 2023 – 11. 2. 2024
Tichý / Smutný 22. 2. – 28. 4. 2024
Oblastní muzeum v Lounech
Archeologie nejsou (jen) poklady 26. 9. – 30. 12. 2023
Betlémy 28. 11. 2023 – 14. 1. 2024
Švartna 16. 1. – 21. 4. 2024
dobrodružství cyklistiky 23. 1. – 7. 4. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

37

Luhačovice
muzeum Luhačovického zálesí
Bude zima, bude mráz 10. 11. 2023 – 17. 3. 2024

mělník
Regionální muzeum mělník
Cesta do pravěku 31. 10. 2023 – 7. 1. 2024
Betlémy letí už osm století! 17. 11. 2023 – 7. 1. 2024
Na vánoce dlouhé noce 28. 11. 2023 – 14. 1. 2024
Tereza Balcarová: malířské skici 9. 1. – 17. 3. 2024
Lidé odvedle 26. 1. – 27. 6. 2024
Masarykův kulturní dům Mělník

museum pro futuro 25. 1. – 3. 3. 2024
milevsko

milevské muzeum
Jihočeské betlémy 25. 11. 2023 – 1. 1. 2024

mladá boleslav
kultura města mladá boleslav
Městský palác Templ
Smysluplná elegance 17. 10. – 22. 12. 2023
milan valášek: Perspektivy 9. 11. – 16. 12. 2023
muzeum mladoboleslavska
mladoboleslavský graduál Janíčka Zmilelého  
z Písku 29. 4. 2023 – 31. 3. 2024
Almara Stories 29. 4. 2023 – 31. 3. 2024
Pouť rájem: méně známé kostely  
Českého ráje 2. 6. – 31. 12. 2023
Jan Konůpek: Boleslavská zákoutí 4. 10. – 31. 12. 2023
Letecké muzeum Metoděje Vlacha
Ze srdce evropy do všech  
jejích koutů 27. 10. – 31. 12. 2023

mohelnice
vlastivědné muzeum mohelnice
Co šeptají andělé 25. 11. 2023 – 3. 3. 2024

most
Oblastní muzeum a galerie v mostě
Iveta Brůnová: Pohledy 2. 12. 2023 – 31. 1. 2024
Cesty do pravěku: Zdeněk Burian a volné sdružení  
výtvarníků PAS 20. 10. 2023 – 28. 1. 2024
minerály ze sbírky  
Ladislava Blahy  22. 9. 2023 – 31. 3. 2024
Krušnohoří / erzgebirge: Umění  
pozdního středověku    7. 12. 2023 – 7. 2. 2024

náchod
muzeum náchodska
Srdceryvné měřítko 2. 11. 2023 – 21. 1. 2024

napajedla
muzeum napajedla
Skautuj! 19. 10. 2023 – 21. 1. 2024
Kateřina ondrušková /  
/ Jakub Hubálek 7. 12. 2023 – 6. 2. 2024
Jan Ambrůz: Brnkání 1. 2. – 28. 4. 2024

nepomuk
městské muzeum a galerie nepomuk
Báječná autíčka 21. 4. 2023 – 28. 1. 2024

nová Paka
městské muzeum nová Paka
Svaté obrázky 14. 7. – 22. 12. 2023
Káťa Krausová: Tarot 1968 17. 10. – 22. 12. 2023

nové město na moravě
Horácká galerie v novém městě na moravě
Sochy pod novoměstskou oblohou:  
Jan Hendrych 12. 5. 2023 – 30. 4. 2024
Horácké muzeum a informační centrum
Technická herna na cestách aneb  
Fyzika hrou 30. 11. 2023 – 28. 1. 2024

nové město nad metují
městské muzeum nové město nad metují
výstava betlémů 2. 12. 2023 – 1. 2. 2024
Galerie Zázvorka
Naplech 23. 11. 2023 – leden 2024

nové Strašecí
muzeum nové Strašecí
Advent a vánoce 30. 11. 2023 – 21. 1. 2024
Luděk dvořák: obrazy 25. 1. – 3. 3. 2024

nový bor
Sklářské muzeum nový bor
The Best of (2013–2023) 24. 6. 2023 – 4. 2. 2024
Revive lithyalin! 25. 11. 2023 – 31. 3. 2024

nový knín
muzeum zlata nový knín
výstava betlémů 24. 11. – 17. 12. 2023

Olomouc
vlastivědné muzeum v Olomouci
Barevný svět hornin 15. 9. 2023 – 7. 1. 2024
Symboly moudrosti: Třináct žezel  
olomoucké univerzity 5. 10. 2023 – 11. 2. 2024
Chrám moudrosti: Jezuitská univerzita  
v olomouci (1573–1773) 5. 10. 2023 – 11. 2. 2024

Opava
Slezské zemské muzeum
historická výstavní budova
Knížata z Lichtenštejna: Páni země opavské  
a krnovské 24. 5. 2023 – 28. 1. 2024

Ostrava
národní zemědělské muzeum Ostrava
Muzeum potravin a zemědělských strojů
Na pole / Na motokole 15. 4. 2023 – 15. 4. 2024
Kulinární tradice moravských  
a slezských regionů 7. 8. – 31. 12. 2023
Zničená obilnice světa 25. 9. 2023 – 31. 1. 2024
Ukrajinská pole orná  
a válečná 26. 9. 2023 – 31. 7. 2024
Plužiny: Historické polní systémy  
České republiky 12. 10. 2023 – 31. 1. 2024

Pacov
městské muzeum Antonína Sovy v Pacově
Jiří duffek: 75 14. 10. – 29. 12. 2023

Pardubice
východočeská galerie v Pardubicích
Nová stálá expozice: Transmise  od 29. 9. 2023
Blouděním k sobě 29. 9. 2023 – 31. 3. 2024
velké a malé radosti: Šperky a objekty  
Pavla Herynka 29. 9. 2023 – 14. 1. 2024
východočeské muzeum v Pardubicích
Jaké odění, takové uctění: Nahlédnutí do šatníků  
východočeských venkovanů 3. 3. – 31. 12. 2023



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

38

vlastimil Raška: mizející svět 5. 5. 2023 – 21. 4. 2024
Zahraj si Pardubice 24. 11. 2023 – 8. 9. 2024

Paseky nad Jizerou
krkonošské muzeum
Památník zapadlých vlastenců v Pasekách nad Jizerou
Pasecká léčitelka  
Květa Patočková 3. 12. 2023 – 31. 10. 2024

Pelhřimov
muzeum vysočiny Pelhřimov
o Ježíškovi, Františkovi a zvířátkách: 800 let  
stavění betlémů 14. 11. 2023 – 4. 2. 2024

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Pojďme mezi lidi: Portrét v českém umění  
ze sbírek Jiřího Hořavy 14. 9. – 31. 12. 2023
Ateliéry Langhans Písek, závod pro veškerou  
fotografii 1. 11. – 31. 12. 2023
milan Kohout: Setkávání 2. 11. – 31. 12. 2023

Plzeň
západočeská galerie v Plzni
Plnou parou vpřed! Lodě a plavba v českém malířství 
(1850–1950) 27. 10. 2023 – 4. 2. 2024
Výstavní síň Masné krámy
„…a viděl jsem nové nebe a novou zemi…“  
Apokalypsa v českém umění  
od středověku do současnosti 4. 10. 2023 – 3. 3. 2024
západočeské muzeum v Plzni
Bezobratlí kolem nás 21. 4. 2023 – 3. 3. 2024
100 let organizované numismatiky  
na Plzeňsku 8. 9. 2023 – 28. 1. 2024
Muzeum loutek
Svoboda, můj domov 18. 9. 2023 – 31. 5. 2024

Poděbrady
Polabské muzeum
Svatí mistra Theodorica a mistra vyšebrodského oltáře  
v kopiích Ladislava Čáslavského 24. 11. 2023 – 31. 3. 2024
Z historie domácích strojků 12. 12. 2023 – 30. 9. 2024

Polička
městské muzeum a galerie Polička
centrum Bohuslava Martinů
Šaty dělaj martinů 24. 9. – 31. 12. 2023
vánoce, Christmas, Weihnachten, Noël,  
Natale, Jul, Boże Narodzenie, Božić,  
Різдво, Χριστούγεννα 19. 11. 2023 – 7. 1. 2024
vzhůru do středověku 4. 2. – 21. 4. 2024

Praha
Chvalský zámek
Helena Zmatlíková dětem:  
100 let 18. 11. 2023 – 12. 5. 2024
kunsthalle Praha
Lunchmeat Studio: Žal  
nechtěných katedrál 12. 10. 2023 – 14. 1. 2024
elmgreen & dragset: ReAd 16. 11. 2023 – 22. 4. 2024
museum kampa – nadace Jana a medy mládkových
Alena Foustková: Ženy si musí zakrýt hlavu,  
protože nejsou obrazem božím 2. 12. 2023 – 28. 1. 2024
michael Rittstein: Nohy na stole 9. 12. 2023 – 10. 3. 2024
J. Boška / F. dörfl: Stálost variace 9. 12. 2023 – 10. 3. 2024

museum montanelli
dangerous love: o lásce  
očima žen 18. 10. 2023 – 30. 4. 2024
muzeum hlavního města Prahy
clam-Gallasův palác
v umění volnost 5. 12. 2023 – 29. 2. 2024
dům u Zlatého prstenu
od pravěku ke fraku 26. 4. – 31. 12. 2023
Studijní a dokumentační centrum norbertov
věra Běhalová 12. 10. 2023 – 28. 1. 2024
národní galerie v Praze
Schwarzenberský palác
Karel Škréta: Tvorba pro grafiku 7. 11. 2023 – 4. 2. 2024
Valdštejnská jízdárna
Petr Brandl: Příběh bohéma 20. 10. 2023 – 11. 2. 2024
Veletržní palác
Pravoslav Sovák: Hlasitost ticha 22. 9. 2023 – 7. 1. 2024
Akvarel mezi Prahou a vídní 22. 9. 2023 – 7. 1. 2024
Fotograf Festival #13 22. 9. 2023 – 11. 2. 2024
milena dopitová: even odd 10. 11. 2023 – 3. 3. 2024
národní pedagogické muzeum a knihovna  
J. A. komenského
Cesta kolem světa za 45 minut: Za obzory  
školního zeměpisu a dějepisu 1. 12. 2023 – 31. 10. 2024
národní technické muzeum
Sto let je jen začátek:  
Český rozhlas (1923–2023) 17. 5. 2023 – 18. 2. 2024
Antonín viktor Barvitius: moderní architekt  
za času historismu 31. 5. 2023 – 28. 4. 2024
dveře budoucnosti dokořán 28. 6. 2023 – 31. 3. 2024
Bourec v plastiku: výroba umělých textilních vláken  
v Československu 10. 10. 2023 – 25. 2. 2024
Bezpečnost především: 50 let crash testů  
vozů Škoda 25. 10. 2023 – 26. 5. 2024
Santini a svět jeho architektury  
(1723–2023) 7. 12. 2023 – 5. 1. 2025
národní zemědělské muzeum
Stavba Zemědělského muzea na Letné:  
vize / Plány / Realita 20. 5. 2021 – 31. 12. 2023
Nekonečný příběh: odkaz mendela  
v zemědělství 22. 7. 2022 – 31. 12. 2023
Antonín Švehla 4. 4. 2023 – 28. 1. 2024
Lesnická práce 5. 9. 2023 – 7. 1. 2024
Krajina na bankovkách 15. 9. – 31. 12. 2023
Plevel 17. 11. – 31. 12. 2023
novoměstská radnice
Iva Hüttnerová: obrázky 8. 12. 2023 – 21. 1. 2024
STopy Pravoslava Rady 25. 1. – 3. 3. 2024
Památník národního písemnictví
Muzeum literatury
Krásná kniha: 30 let nakladatelství  
Aulos 1. 12. 2023 – 31. 3. 2024
Poštovní muzeum
Tvoříte? Fotím! Autoři poštovních známek objektivem  
martina Říhy 27. 10. 2023 – 21. 4. 2024
uměleckoprůmyslové museum v Praze
Lobmeyr víděň: 200 let  
s českým sklem 23. 11. 2023 – 17. 3. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

39

Kabinety: mistrovská díla uměleckého řemesla  
manýrismu a baroka 7. 12. 2023 – 10. 3. 2024
dům u Černé Matky Boží
Akvizice kubismus 19. 10. 2023 – 2024
galerie Josefa Sudka
Jan Posselt: Fotografie 28. 10. 2023 – 11. 2. 2024
Židovské muzeum v Praze
Galerie Roberta Guttmanna
Robert Guttmann: Pražský poutník 20. 10. 2021 – 2024

Prachatice
Prachatické muzeum
Proměny prachatického okresu  
ve 20. století 13. 4. – 31. 12. 2023
Lov 31. 10. – 31. 12. 2023

Prostějov
muzeum a galerie v Prostějově
Nová stálá expozice: Jiří Wolker  od 16. 2. 2024
Restaurování obrazu:  
Křížová cesta   23. 2. 2023 – 26. 5. 2024
vánoční inspirace 3. 11. 2023 – 7. 1. 2024
Karel dostál-Lutinov: malý velký  
muž 10. 11. 2023 – 14. 1. 2024
Kamil Lhoták: Poezie techniky 1. 12. 2023 – 21. 1. 2024
SŠdAm: Pedagogové 19. 1. – 4. 2. 2024
Re-WoLKeR 2. 2. – 26. 5. 2024
Wolkerovy lásky 2. 2. – 26. 5. 2024
milování v přírodě 16. 2. – 19. 5. 2024
Špalíček
miloň Novotný: Síla okamžiku 23. 10. 2023 – 18. 2. 2024
Když příroda spí 3. 11. 2023 – 7. 1. 2024

Předklášteří
Podhorácké muzeum
Karel Krejčí / oldřich Rosenbaum: Přátelství,  
osudy, výtvarná tvorba 7. 11. 2023 – 11. 2. 2024

Přerov
muzeum komenského v Přerově
Školní abeceda: výukové obrazy  
ze sbírky muzea 30. 5. – 31. 12. 2023
vánoce na zámku 5. 12. 2023 – 7. 1. 2024
Teď je železný věk: doba halštatská  
v srdci Hané 19. 12. 2023 – 28. 4. 2024
Rok v přírodě: výukové obrazy  
ze sbírky muzea 4. 1. – 31. 3. 2024
Kdo je Noe? Starý zákon  
na školních obrazech 23. 2. – 28. 7. 2024
Katolická liturgie v obrazech 23. 2. – 27. 8. 2024
ORnIS – Ornitologická stanice Muzea komenského v 
Přerově
Nová stálá expozice: Ptáci Česka od 2. 12. 2023
Kvetoucí zahrada 17. 1. – 31. 3. 2024
Příroda rukou krajkářky 17. 1. – 29. 2. 2024

Přerov nad Labem
Polabské národopisné muzeum Přerov nad Labem
Lidové vánoce v Polabí 17. 11. – 30. 12. 2023

Přeštice
dům historie Přešticka
Přeštičtí dragouni 19. 9. 2023 – 7. 1. 2024
vánoce řezbářů 28. 11. 2023 – 7. 1. 2024

Příbor
Centrum tradičních technologií Příbor
Urob si sám: Co dovedou  
kutilové 31. 10. 2023 – 24. 2. 2024

Příbram
Hornické muzeum Příbram
Křemenné hmoty Brd a Podbrdska 1. 3. – 29. 12. 2023
Příbramské betlémy 1. 12. 2023 – 7. 1. 2024
Svatohorské poutní muzeum
Svaté relikvie a jejich kult 27. 7. 2021 – 31. 12. 2023
Požár Svaté Hory 1. 10. 2021 – 31. 12. 2023
Kyjev: Reportáž z jednoho dne  
(8. března 2022) 1. 3. – 16. 12. 2023
Tradiční výstava Spolku příbramských  
betlémářů 21. 12. 2023 – 1. 1. 2024

Rajhrad
Památník písemnictví na moravě
Pod křídly andělů aneb Betlémy 1. 11. 2023 – 29. 2. 2024
Co rok dal 1. 12. 2023 – 29. 2. 2024

Rakovník
muzeum t. g. m. Rakovník
Záhada zlatých šperků 28. 6. 2022 – 30. 6. 2024
Betlémy s příběhem 16. 11. 2023 – 28. 1. 2024
J. Richter: Jazzové legendy na fotografiích 1. 2. – 17. 3. 2024
Galerie Samson-cafeé
vánoční nadělování 23. 11. 2023 – 5. 1. 2024
Richard Šašek: obrazy otce 9. 1. – 23. 2. 2024
Grünvaldovi: obrazy 27. 2. – 12. 4. 2024
Rabasova galerie Rakovník
1. český klub fotografů amatérů  
Nekázanka 23. 11. 2023 – 4. 2. 2024
nová síň pod Vysokou bránou
Jiří Anderle: 100 obrazů 26. 10. – 30. 12. 2023
Výstavní síň na radnici
AmFoRA: 58. členská výstava  
fotoklubu 8. 12. 2023 – 14. 1. 2024

Rokycany
muzeum dr. bohuslava Horáka v Rokycanech
Bible kralická 20. 10. 2023 – 24. 3. 2024
Století české panenky 3. 11. 2023 – 25. 2. 2024
Cesty české vědy 2. 12. 2023 – 12. 5. 2024

Roudnice nad Labem
galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Samuel Paučo: Hlubina 10. 11. 2023 – 11. 2. 2024
Petr Stanický: místa paměti /  
/ Rozhraní 10. 11. 2023 – 11. 2. 2024
Proměnlivá expozice 10. 11. 2023 – 26. 5. 2024
Podřipské muzeum
Panenky našich maminek  
a babiček 25. 10. 2023 – 12. 1. 2024
Z minulosti podřipských občanských  
spolků 15. 11. 2023 – 15. 3. 2024

Roztoky
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
myši patří do nebe 24. 3. 2023 – 28. 1. 2024
Pod vodou i nad vodou: Fauna a flóra středního  
a dolního Povltaví 2. 6. 2023 – 31. 3. 2024
Betlémy ze sbírek muzea 10. 11. 2023 – 25. 2. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

40

Rožmitál pod třemšínem
Podbrdské muzeum
magický Podzámečák a jiné imprese 24. 11.– 29. 12. 2023

Rožnov pod Radhoštěm
národní muzeum v přírodě
Jaroňci: Umění a srdce valašska 18. 5. 2023 – duben 2024

Rumburk
muzeum Rumburk
Po stopách minerálů České republiky  
i dalekého vesmíru 5. 6. 2023 – 31. 3. 2024
Co se ukrývá pod zemí? 1. 8. 2023 – 2. 2. 2024
výstava betlémů 2. 12. 2023 – 2. 2. 2024

Semily
muzeum a Pojizerská galerie Semily
Léčitelé Jizerských hor, Krkonoš  
a Českého ráje 16. 6. 2023 – 10. 3. 2024
dva póly jedněch dějin 6. 10. 2023 – 17. 3. 2024
vánoční čarování 1. 12. 2023 – 14. 1. 2024
Petr Fuchs: Inspirace / vize 12. 1. – 25. 2. 2024

Skuteč
Regionální muzeum Skuteč
o. Nevole: výstava fotoobrazů 31. 10. 2023 – 14. 1. 2024
Čas přání, dárků a vzpomínek 14. 11. 2023 – 14. 1. 2024

Slaný
vlastivědné muzeum ve Slaném
Zmatené peníze 20. 10. 2023 – 20. 1. 2024

Slavkov u brna
zámek Slavkov – Austerlitz
Slavkováci Slavkovu 25. 3. – 22. 12. 2023
musaion: 100 let od založení  
muzea 20. 9. 2023 – 31. 5. 2024

Strakonice
muzeum středního Pootaví Strakonice
Retrogaming 11. 10. – 30. 12. 2023
Nejkrásnější dárek 24. 11. – 30. 12. 2023
velikonoční výstava 23. 2. 2024 – 1. 4. 2024

Strážnice
městské muzeum Strážnice
Co jste hasiči: výstava ke 130. výročí založení  
SdH Strážnice 22. 10. 2023 – 22. 2. 2024

Stříbro
městské muzeum ve Stříbře
Staré Stříbro ve fotografiích 21. 11. 2023 – 20. 2. 2024

Studénka
muzeum novojičínska
Zámek nová horka
X5 10. 10. 2023 – 10. 1. 2024

Sušice
muzeum šumavy Sušice
moje Šumava aneb Šumava objektivy  
53 fotografů 7. 12. 2023 – 21. 1. 2024

Svitavy
městské muzeum a galerie ve Svitavách
Nad betlémem vyšla hvězda 3. 12. 2023 – 14. 1. 2024

šlapanice
muzeum ve šlapanicích
milování v přírodě 13. 10. 2023 – 14. 1. 2024
Šelmy české krajiny 13. 10. 2023 – 14. 1. 2024

štramberk
muzeum šipka štramberk
Jan Lukášek: muž, který létal s motýly 2. 5. – 21. 12. 2023
Geologie a archeologie Štramberku 1. 6. – 31. 12. 2023

šumperk
vlastivědné muzeum v šumperku
Cesty křemene únor – duben 2024
vesmírná herna 24. 10. 2023 – březen 2024
dalibor Nesnídal: všehochuť aneb  
od každého trochu 2. 11. 2023 – 4. 2. 2024
Čím voní vánoce 9. 11. 2023 – 28. 1. 2024
obrazy a grafiky  
Zdeňky Rambouskové 15. 11. 2023 – leden 2024
dagmar Koverdynská:  
dřevěné sochy 8. 12. 2023 – 17. 3. 2024

tábor
Husitské muzeum v táboře
Stará táborská radnice
Tábor: Černobílé pohledy 10. 11. 2023 – 7. 1. 2024

tachov
muzeum českého lesa v tachově
Příroda v zimě 14. 11. 2023 – 29. 2. 2024
Africké betlémy 28. 11. 2023 – 7. 1. 2024

telč
muzeum vysočiny Jihlava
Anděl pastýřům zvěstoval 2. 12. – 31. 12. 2023

teplice
Regionální muzeum v teplicích
Harry Potter aneb mudlové,  
přijeďte express! 25. 6. 2023 – 25. 2. 2024
Štěpán Hon: všechny šťastné  
cesty 30. 11. 2023 – 21. 1. 2024
Známe se z fotografie 2. 12. – 31. 12. 2023
Folklór žije 9. 12. 2023 – 6. 1. 2024
Sochař Jan Kovářík 9. 2. – 31. 3. 2024

terezín
Památník terezín
Malá pevnost
Genocida Romů v době  
2. světové války 4. 8. 2020 – 2023
Jiří Kačer 14. 12. 2023 – 28. 2. 2024

tišnov
galerie Josefa Jambora
vendula Chalánková:  
Stíny se dlouží 12. 12. 2023 – 25. 2. 2024

trutnov
galerie města trutnova
Ladislav Zívr (1909–1980): ve světlých záblescích  
otevřeného vesmíru 21. 9. – 30. 12. 2023
Petr Čapek: v mlžném oparu 16. 11. 2023 – 31. 1. 2024
muzeum Podkrkonoší v trutnově
Bratři Čapkové: Nerozlučná  
dvojice 20. 10. 2023 – 21. 1. 2024

třebechovice pod Orebem
třebechovické muzeum betlémů
Betlémy ze sbírky  
rodiny Sochorových 16. 11. 2023 – 4. 2. 2024
Betlémy z celého světa 16. 11. 2023 – 3. 11. 2024



k
a

le
n

d
á

r
iu

m
 v

ýs
ta

v
 

41

třebíč
muzeum vysočiny třebíč
Třebíč grafická 10. 11. 2023 – 14. 1. 2024
michael dus: Fotografie 17. 11. 2023 – 14. 1. 2024
vánoční výstava betlémů 1. 12. 2023 – 28. 1. 2024

třeboň
Centrum třeboňského rybníkářského dědictví v 
domě štěpánka netolického
václav Chochola 100 a jeho přítel  
Zdenek Seydl 16. 9. – 17. 12. 2023

třešť
muzeum vysočiny Jihlava
mouka + med + pepř = Perník 5. 12. 2023 – 2. 2. 2024

třinec
muzeum třineckých železáren a města třince
Hvězdy stříbrného plátna 14. 11. 2023 – 31. 1. 2024
Panenky, kam se podíváš! 14. 11. 2023 – 31. 3. 2024
vánoční čas nastal 26. 11. 2023 – 31. 1. 2024

turnov
muzeum českého ráje v turnově
Jak vznikají hory 21. 9. 2023 – 28. 1. 2024
Z medu, mouky a voňavého koření: medaři  
a pernikáři v Pojizeří 16. 11. 2023 – 14. 1. 2024
reGenerace 6 15. 12. 2023 – 4. 2. 2024
v plné formě: Průřez současným  
českým šperkem 15. 12. 2023 – 4. 2. 2024

týn nad vltavou
městské muzeum týn nad vltavou
Krása rukou tvořená 13. 10. 2023 – 5. 1. 2024

uherské Hradiště
Slovácké muzeum v uherském Hradišti
Kdo nemá kožucha, zima  
mu bude! 12. 10. 2023 – 4. 2. 2024
Archeologie a detektory kovů 9. 11. 2023 – 28. 1. 2024
Kouzelný svět Kornelie Němečkové 15. 2. – 21. 4. 2024
Galerie Slováckého muzea
Zdeněk Tománek: Semafor,  
socha pro město 19. 7. 2023 – 30. 6. 2024
Tomáš měšťánek: obrazy, kresby 2. 11. 2023 – 25. 2. 2024

uherský brod
muzeum Jana Amose komenského v uherském 
brodě
Labyrint světa a ráj srdce  
miroslava Huptycha 15. 11. – 17. 12. 2023
Svátky betlémské hvězdy 1. 12. 2023 – 11. 2. 2024

Ústí nad Labem
galerie emila filly
Surreal 25. 11. 2023 – 11. 2. 2024
muzeum města Ústí nad Labem
my lomy: Pískovcová krajina  
v rukách lamačů 23. 6. 2023 – 17. 3. 2024
K. Chotek, fotograf s modrou krví 28. 9. 2023 – 28. 4. 2024
michal Novák: vivente 13. 10. 2023 – 14. 1. 2024
Neznámé snímky Karla Gottsteina 7. 11. – 31. 12. 2023
Bruselská keramika z Jílového 1. 12. 2023 – 28. 4. 2024
uJeP – katedra dějin a teorie umění
dům umění Ústí nad Labem
Gardening of Soul 7. 12. 2023 – 9. 3. 2024

Ruiny a (r)evoluce 7. 12. 2023 – 11. 3. 2024
Natálie Pleváková 7. 12. 2023 – 11. 3. 2024

Ústí nad Orlicí
městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Textilní vzorníky ze sbírky  
Josefa Appla 30. 11. 2023 – 14. 1. 2024
vánoce z perníku 30. 11. 2023 – 14. 1. 2024
vytkaný advent 30. 11. 2023 – 14. 1. 2024

valašské klobouky
městské muzeum valašské klobouky
30 let jarmeku 27. 11. 2023 – 31. 3. 2024

valašské meziříčí
zámek kinských ve valašském meziříčí
Člověk v krajině, krajina v lidech 1. 1. – 31. 12. 2023
Perníkářství na valašsku 4. 11. 2023 – 21. 4. 2024
dřevěné perníkářské formy 4. 11. 2023 – 31. 3. 2024
Svět středověkých her 25. 11. 2023 – 14. 4. 2024

vamberk
muzeum krajky vamberk
Jaroslav Prášil: Len / Náramky /  
/ Perle 13. 10. 2023 – 31. 3. 2024

velké meziříčí
muzeum velké meziříčí
130 let muzea velké meziříčí 24. 11. 2023 – 31. 1. 2024

velvary
městské muzeum velvary
Historické betlémy  
a vánoční ozdoby 3. 12. 2023 – 20. 1. 2024

veselí nad Lužnicí
blatské muzeum ve veselí nad Lužnicí
Weisův dům
medové vánoce 2. 12. 2023 – 7. 1. 2024

vikýřovice u šumperka
muzeum silnic ve vikýřovicích u šumperka
Když je vášní motosport 20. 10. 2023 – 20. 1. 2024

vlašim
muzeum Podblanicka
České vánoce 23. 11. – 31. 12. 2023

vodňany
městské muzeum a galerie vodňany
130 let železnice  
vodňany – Prachatice 4. 10. – 30. 12. 2023
Železnice, které odvál čas: 130 let železnice  
ve vodňanech 14. 11. – 30. 12. 2023
Papírové a keramické betlémy: 800. výročí  
prvních jesliček 19. 11. – 29. 12. 2023
Klub vodňanských výtvarníků:  
obrazy, kresby, dřevořezby,  
fotografie 26. 11. – 29. 12. 2023
Tereza Trnková: obrazy 11. 1. – 1. 4. 2024
Stanislav Schneedorf: Příběhy šumavských křížků  
ve fotografii 18. 1. – 24. 2. 2024
Pravěké kopřivové šaty 23. 1. – 17. 3. 2024

vojna u Příbrami-Lešetice
Památník vojna Lešetice
Muzeum obětí komunismu a dějin uranového hornictví
Poslední bitva 2. světové války v evropě  
u Slivice na Příbramsku 4. 1. 2022 – 29. 12. 2023



k
A

le
n

d
á

r
iu

M
 V

ýS
tA

V
 

Věstník asociace muzeí a galerií České republiky, z. s., 6/2023
toto číslo vychází 11. prosince 2023. náklad 1 000 ks. periodicita šestkrát ročně.
periodikum je registrováno Mk čr, reg. č. 8331, iSSn 1213-2152 (print), iSSn 2464-7837 (online). 
Vydává AMG s finanční podporou Ministerstva kultury. 
uzávěrka příštího čísla: 10. ledna 2024
Téma Věstníku aMG 6/2023: Muzeum a změna VI / The Museum and Change VI
kalendárium: pro otištění aktuálních výstav Vašeho muzea v Kalendáriu výstav zašlete jejich přehled na 3 měsíce dopředu 
na e-mailovou adresu: kalendarium@cz-museums.cz. uzávěrka podkladů pro rok 2024 je: 31. ledna, 31. března, 31. května,
31. července, 30. září, 30. listopadu.
Redakce: Monika Benčová, Anna komárková
Asociace muzeí a galerií české republiky, z. s., jindřišská 901/5, 110 00 praha 1
e-mail: vestnik@cz-museums.cz, http://www.cz-museums.cz
Redakční rada: luděk Beneš, Milena Burdychová, eva dittertová, hana dvořáková, Magdalena elznicová Mikesková, 
zdeněk Freisleben, jana hutníková, Anna komárková, radka křížková červená, zdeněk kuchyňka, zita Suchánková
Grafická úprava čísla: Monika Benčová, Anna komárková
Obálka: z konference Muzeum a změna VI / The Museum and Change VI. Foto: Martin čarek, archiv AMG.

významné osobnosti 1., 2.  
a 3. odboje 4. 1. 2022 – 29. 12. 2023

volyně
městské muzeum volyně
Městský úřad Volyně

Poslední v roce 4. 12. 2023 – 6. 1. 2024
vsetín

muzeum regionu valašsko
Jak se do lesa volá 1. 3. – 31. 12. 2023
Zkrocení zlé Bečvy 24. 9. 2023 – 14. 1. 2024
Jan F. Kovář: obrazy, plastiky,  
smalty 16. 12. 2023 – 18. 2. 2024

vysoké mýto
Regionální muzeum ve vysokém mýtě
Sladké mámení 12. 11. 2023 – 18. 2. 2024
muzeum českého karosářství
dvorana slávy českých karosářů 21. 4. 2023 – 31. 12. 2025

vyškov
muzeum vyškovska
Než přijde Ježíšek 23. 11. 2023 – 7. 1. 2024
Třicet let od zániku  
Československa 19. 12. 2023 – únor 2024
vyškovsko očima výtvarníků 23. 9. 2023 – 14. 1. 2024
Skupina historického šermu Armet 20. 2. – 31. 3 2024
Když jsem já sloužil únor – květen 2024
LeGo únor – duben 2024
kaple sv. anny

musil mnoha tváří 28. 4. 2023 – 29. 12. 2024
zábřeh

vlastivědné muzeum zábřeh
Jedovaté rostliny únor – duben 2024
motýli Zábřežska 22. 11. 2023 – 7. 1. 2024
vánoční výstava betlémů 6. 12. 2023 – 21. 1. 2024
václav Hollar: Fauna a flóra 10. 1. – prosinec 2024

zbiroh
muzeum J. v. Sládka a městské muzeum zbiroh
vánoce v muzeu 6. 12. 2023 – 10. 1. 2024

zlín
krajská galerie výtvarného umění ve zlíně
Trienále dům umění II: Salon L. Š. 22. 11. 2023 – 4. 2. 2024

muzeum jihovýchodní moravy ve zlíně
modrá barva v tradiční kultuře  
a v současném designu 20. 10. 2023 – 14. 4. 2024
Zlín – Gottwaldov – Zlín 20. 10. 2023 – 14. 4. 2024
Radujme se, veselme se, narodil se  
Kristus Pán 21. 11. 2023 – 7. 1. 2024

znojmo
Jihomoravské muzeum ve znojmě
Ryba v lidové tradici 6. 10. 2023 – 14. 1. 2024
Příběh hrdé pokory 2. 11. 2023 – 26. 5. 2024
Adolf oborny (1924–2024) 20. 1. – 19. 5. 2024
dům umění
Fenomén Fatra 3. 11. 2023 – 4. 2. 2024
výstava originálních rukodělných  
výrobků 29. 11. – 31. 12. 2023
Patchworkový klub Znojmo:  
vánoce 2023 1. 12. – 17. 12. 2023
miroslava Krausová / Pavel Kašpárek:  
dialogy 16. 2. – 26. 5. 2024

Žacléř
městské muzeum Žacléř
Co se skrývá pod názvem veduta 14. 10. 2023 – 2. 2. 2024

Žamberk
městské muzeum Žamberk
Kouzlo betléma a vánočních  
pohlednic 2. 12. – 24. 12. 2023

Žatec
Regionální muzeum k. A. Polánka v Žatci
Nepokojná léta aneb Žatec ve víru  
třicetileté války 11. 5. – 30. 12. 2023
v jesličkách na seně 9. 11. 2023 – 14. 1. 2024
Kraslice, jen se podívej! 1. 2. – 7. 4. 2024
křížova vila
Pomocníci vánoc 2. 11. – 30. 12. 2023
Řepa, cukr, homole 11. 1. – 28. 4. 2024

Žďár nad Sázavou
Regionální muzeum města Žďáru nad Sázavou
Příběh vánoční ozdoby 1. 12. – 30. 12. 2023
Moučkův dům

vánoční zvyky a tradice 1. 12. 2023 – 7. 1. 2024


